
金城学園創立１２０周年記念事業の実施について（御礼） 

 

 

2025（令和 7年）11月 

金城学園創立 120周年記念事業実行委員会委員長 

金城学園副理事長 加藤 博 

 

 2024（令和 6）年 11 月４日、学校法人金城学園は創立 120周年を迎え、１年間にわたり、さま

ざまな記念事業を展開してまいりました。 

 120 年の時を経て、本学園の学び舎には多くの方々が集い、幾多のご縁が生まれました。生ま

れたご縁は、多彩に重なり、連鎖し、成長して、無数の絆となりました。絆の様相は多様ですが、い

ずれもかけがえのない絆です。120 年目の節目の年に、あらためてこれら多くの絆を育んだ「建

学の精神」を仰ぎ、さまざまな記念事業を展開して、過去の歴史を敬い、今日の姿を開放し、将来

に期する想いと願いを形にして、発信してまいりました。 

 人と人の絆は、日々の感謝と希望によって、広く深く展開していくものと考えます。これまでご支

援をいただいた多くの方々に、心からの感謝を申し上げますとともに、伸びゆく教育への希望の

共感をお願い申し上げ、新旧無数の絆のさらなる生成と発展を祈念し、記念事業終了のごあいさ

つといたします。 

 


